
 
 

MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009106 

 

Zápis – PS pro financování v ORP Soběslav 
 

Datum: 9.12. 2021 

Místo: Obecní úřad Sudoměřice u Bechyně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

1) Setkání na téma finančních možností v budoucím programovém období – byla 

vedena prezentace a sdělení základních informací a dosud známých parametrů k 

podporovaným investičním záměrům škol pro programové období 2021 – 2027. Přítomní 

členové PS byli seznámeni s dosud známými plánovanými změnami oproti předchozímu 

období, zazněli konkrétní náměty a praktické příklady již uskutečněných projektů.  

 

• MMR – Podpora obnovy sportovní infrastruktury; Rekonstrukce a přestavba 

veřejných budov; Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku: 

https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-rozvoje-regionu-

2022/podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova  

• oprávněným žadatelem obce do 3 tis. EO 

• příjem žádostí do: 17.12.2021 

 

• MMR – Podpora obnovy sportovní infrastruktury; Rekonstrukce a přestavba 

veřejných budov: https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-

rozvoje-regionu-2022/podpora-obci-s-3-001-10-000-obyvateli  

• oprávněným žadatelem obce od 3001 do 10 tis. EO 

• příjem žádostí do: 17.12.2021  

 

• NSA – 3 výzvy: ÚVODNÍ STRÁNKA – Národní sportovní agentura (agenturasport.cz) 

• příjem žádostí do: 30.6.2022 

• SFŽP – výzva č. 4/2021 – Výsadba stromů – individuální projekty: 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94  

• příjem žádostí do: 30.12.2023 

 

• JčK – Podpora práce s dětmi a mládeží; Podpora sportovní infrastruktury; Podpora 

sportovních aktivit: https://www.kraj-jihocesky.cz/ku_dotace/vyhlasene  

• příjem žádostí do: 14.1.2022 

 

 

 

 

 

 



 
 

MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009106 

 

2) Programovací období 2021 – 2027 – IROP – aktivity pro MŠ a ZŠ: 

• Priorita 4 – Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací 

infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví Specifický cíl  

• 4.1: Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti 

vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, 

mimo jiné posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu 

• Aktivity směřující k naplnění tohoto specifického cíle:  

• Mateřské školy  

- zajištění dostatečných kapacit v MŠ na území správního obvodu obce s rozšířenou 

působností, kde byla na základě analýzy obsazenosti MŠ a demografického vývoje 

identifikována nedostatečná kapacita MŠ pro umístění dětí do 3 let a starších dětí; 

- zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně vzdělávání 

dětí se speciálními vzdělávacími potřebami s ohledem na zajištění hygienických 

požadavků u MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí 

(např. formou změny vnitřního uspořádání výukových prostor v MŠ, aby mohlo dojít 

k postupnému snižování počtu dětí ve třídě a tím ke zvyšování kvality předškolního 

vzdělávání, zajištění kapacit MŠ s ohledem na hygienické požadavky, modernizace 

hygienického zázemí MŠ, zajištění bezbariérovosti, úprava zázemí a venkovních 

prostor MŠ). 

 

• Podmínky pro aktivity MŠ 

- Projekty na navyšování kapacit mateřských škol budou realizovány pouze na území 

správního obvodu obce s rozšířenou působností s identifikovanou nedostatečnou kapacitou 

MŠ.  

- Projekty na zkvalitňování podmínek v MŠ doloží, že provoz MŠ funguje na základě 

výjimky z hygienických požadavků stanovených v § 7 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., 

o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů („zákon o ochraně veřejného zdraví“).  

- Realizací projektu dojde k zajištění provozu MŠ bez nutnosti uplatňovat výjimku z 

hygienických požadavků.  

- Projekty mateřských škol musí být v souladu s akčním plánem rozvoje vzdělávání. 

 

• Základní školy  

- podpora vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na 

přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi 

pro formální, zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení;  

- budování vnitřní konektivity škol 

- budování zázemí pro školní družiny a školní kluby umožňující zvyšování kvality 

poskytovaných služeb;  

- doplňková aktivita: budování a modernizace 



 
 

MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009106 

 

- zázemí pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny);  

- zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě 

vzdělávání ve školách (např. kabinety);  

- vnitřního i venkovního zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi 

(např. veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, společenské 

místnosti), které by po vyučování sloužilo jako centrum vzdělanosti a komunitních 

aktivit 

 

• Podmínky pro aktivity ZŠ 

- projekty musí být v souladu s akčním plánem rozvoje vzdělávání 

 

• Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení  

- podpora vybudování, modernizace a vybavení odborných prostor ve vazbě na 

přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními 

technologiemi v zařízeních pro zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní 

učení (např. střediska volného času, organizace neformálního vzdělávání) 

 

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Chovanec 


